
C O P I A

Determinazione n. 231
del 27/06/2014
della Proposta n. 65/UO3
del 28/05/2014

Area Economico Finanziaria

COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI

(Provincia di  BOLOGNA)

OGGETTO: COMPENSO SPETTANTE ALL'ORGANISMO DI VALUTAZIONE 
DELLA PERFORMANCE (O.V.P.) IN FORMA ASSOCIATA: 
IMPEGNO DI SPESA PER IL PERIODO DAL 1.4.2014 AL 31.12.2014.



DETERMINAZIONE - Area Economico Finanziaria - NR. 231 RESPONSABILE: Antonelli Denise 
 

OGGETTO: 
COMPENSO SPETTANTE ALL'ORGANISMO DI VALUTAZIONE 

DELLA PERFORMANCE (O.V.P.) IN FORMA ASSOCIATA: IMPE GNO 
DI SPESA PER IL PERIODO DAL 1.4.2014 AL 31.12.2014. 

 
LA RESPONSABILE DI AREA 

 
            VISTE: 

• La deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 in data 29.04.2014, esecutiva, con la 
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2014; 
• La deliberazione di Giunta Comunale n. 60 in data 06.05.2014, esecutiva, con la quale 
è stato approvato il P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) definitivo per l’anno 2014 ed è stata 
affidata, ai responsabili di Area, la dotazione finanziaria ai fini del raggiungimento degli 
obiettivi fissati dall’Amministrazione Comunale, come stabiliti nella sopra richiamata 
delibera G.C. n. 29/2014; 
 
  VISTE inoltre: 
• La deliberazione della Giunta Comunale n. 19 dell’11.03.2014, immediatamente 
esecutiva, con la quale si è provveduto a trasformare L’Organismo Indipendente di 
Valutazione nell’organismo di valutazione della Performance;  
• La successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 20.03.2014, con la quale 
si prorogava la Convenzione per la costituzione dell’Organismo Indipendente di valutazione 
(O.I.V.) in forma associata ai sensi dell’art. 14 del D. Lgs 150/2009, con i Comuni di San 
Benedetto Val di Sambro e Monzuno per il periodo dal 01.04.2014 al 31.03.2017;  
   

          CONSIDERATO che, all’art. 5, “Ripartizione degli oneri finanziari”, della 
citata convenzione è previsto che la spesa di € 5.000,00, derivante dall’istituzione e dal 
funzionamento dell’OIV, è ripartita tra gli Enti aderenti in base al numero delle posizioni 
organizzative presenti in ciascun Comune e che gli Enti aderenti sono tenuti a versare al 
Comune Capofila, San Benedetto Val di Sambro, la quota da essi dovuta; 
   

           VISTO pertanto che si rende necessario provvedere all’impegno della spesa 
complessiva di € 1.875,00, nel capitolo n. 40 art. 9 del c.b. individuato a tale scopo che 
presenta la dovuta disponibilità, per il periodo dal 1.4.2014 al 31.12.2014; 
   

            VISTO  il D. Leg.vo 267/2000; 
  VISTO  lo Statuto Comunale vigente; 
  VISTO  il Vigente Regolamento di Contabilità; 
  VISTO  il corrente bilancio e preso atto della disponibilità dello stanziamento; 
  VISTO  l'art. 151, 4° comma, del D. Leg.vo 267/2000, relativamente 
all’attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria; 
 

D E T E R M I N A  
 

1) Per i motivi di cui in premessa, impegnare la somma complessiva € 1.875,00 al cap. 40 
art. 9 del corrente bilancio quale compenso annuo dovuto al Comune Capofila, San 
Benedetto Val di Sambro, quale rimborso del compenso dovuto all’OIV per il periodo dal 
01.04.2014 al 31.12.2014; 

 
2) DARE ATTO  che il relativo pagamento sarà effettuato a favore del Comune di San 



DETERMINAZIONE - Area Economico Finanziaria - NR. 231 RESPONSABILE: Antonelli Denise 
 

Benedetto Val di Sambro, Capofila della Convenzione stipulata, a seguito di richiesta 
dello stesso. 



COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI
(Provincia di BOLOGNA)

Piazza Marconi n. 1 - 40035 Castiglione dei Pepoli

Tel. 0534/801611 - Fax 0534/801700

Letto, approvato e sottoscritto.

F.to  Antonelli Denise

Il Responsabile d'Area

E DI COPERTURA FINANZIARIA
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA' CONTABILE 

Adempimenti preliminari alla proposta di Determina n. 65 /UO3 del 28/05/2014
(art. 183, 9° comma, T.U.E.L. approvato con D.Leg.vo 18.08.2000, n. 267)

Ai sensi dell'art. 151, 4° comma, del T.U.E.L. approvato con D. Leg.vo n. 267 del 18.08.2000,  si   
attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria.

(F.to Antonelli Denise)

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

IMPEGNO ESERCIZIO CAPITOLO DESCRIZIONE IMPORTO

 2014 COMPENSO  AI COMPONENTI IL NUCLEO DI 
VALUTAZIONE E O.I.V.

€ 1.850,0040/91010103

RIFERIMENTI CONTABILI

*****************************************************************************************

          Si attesta che la presente determina è copia conforme al suo originale per quanto riguarda il contenuto 
del provvedimento e per quanto riguarda tutte le attestazioni ad esso riferite.

Castiglione dei Pepoli, lì 28/06/2014

______________________________________________

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

Il sottoscritto visti gli atti d'ufficio;
Attesta

che la presente determina in data odierna 28/06/2014 è stata pubblicata in elenco nel sito web istituzionale di 
questo comune per 15 giorni consecutivi.

L'Incaricato alla Pubblicazione

F.to


